Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 155 05/12/2015  Pág: 1

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 58/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura no registro de preços de papel ta-
manho A4 para as atividades das secretarias munici-
pais do Município Igaratinga-MG.
Para atender a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de As-
sistência Social, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação at-
endida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.
ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO – ME -  CNPJ
Nº - 21.230.132/0001-80
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$56.000,00 (CINQUEN-
TA E SEIS MIL REAIS).

  Igaratinga, 04 de Dezembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o resul-
tado da ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO do PL
nº 01/15, Tomada de Preço nº  01/15 – com a finalidade
de  rever os documentos de habilitação  apresentados
pela empresa  WEB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA –
ME CNPJ: 04.075.949/0001-01, no dia 03 de Dezem-
bro de 2015. Em tempo a comissão verificou que os
comprovantes  de aptidão apresentados deverão ser
encaminhados para o Departamento de Engenharia
deste Município de Igaratinga para serem analisados,
visto que, quando da revisão da analise feita, verificou
que  o comprovante de aptidão da empresa  WEB IN-
DUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME foi apresentado  de
uma construção de fonte de água ornamental, ficando
esta comissão apesar ter habilitado a  empresa acima
citada o dever e poder  de rever este ato.

Igaratinga, 04 de Dezembro de 2015.
Aroldo Henriques Guimarães

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Licitações e Compras

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 33/15 do PL n° 102/15 e Pregão
n° 58/15. Objeto: Aquisição eventual e futura no regis-
tro de preços de papel tamanho A4 para as atividades
das secretarias municipais do Município Igaratinga-
MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 04/12/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 107/15, Pregão Presencial n° 62/15
e Registro de Preço n° 36/2015, do tipo menor preço.
Objeto: contratação de microempresas - me, empresas
de pequeno porte - epp ou equiparadas para prestação
de serviços  eventual e futura de locação de  tendas.
Abertura dia 18/12/2015 às 09:00h. Dotações Orça-
mentárias: Fichas – 35, 44, 49, 91, 166, 268, 277, 288,
294, 342, 355, 358, 376 e 389. O edital  encontra-se na
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 04/12/2015
Letícia Gomes Lara

 Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 155 – 05/12/2015
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o resul-
tado da ATA DE ANÁLISE DE

DOCUMENTAÇÃO do PL nº 01/15, Tomada de Preço nº
01/15 – com a finalidade de  rever os

documentos de habilitação  apresentados pela empre-
sa  WEB INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA – ME CNPJ: 04.075.949/0001-01, no dia 03 de
Dezembro de 2015. Em tempo a

comissão verificou que os comprovantes  de aptidão
apresentados deverão ser

encaminhados para o Departamento de Engenharia
deste Município de Igaratinga para

serem analisados, visto que, quando da revisão da
analise feita, verificou que  o

comprovante de aptidão da empresa  WEB INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTDA – ME foi

apresentado  de uma construção de fonte de água or-
namental, ficando esta comissão

apesar ter habilitado a  empresa acima citada o dever e
poder  de rever este ato.

Igaratinga, 04 de Dezembro de 2015.
Aroldo Henriques Guimarães

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

5º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE FORNECI-
MENTO DE COMBUSTÍVEL,  FIRMADO ENTRE O MU-
NICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA AUTO POSTO
IGARATINGA LTDA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº - 03⁄15, PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº - 05⁄15
                           O Município de Igaratinga, repre-
sentado por seu Prefeito Municipal, Fábio Alves Costa
Fonseca e a empresa Auto Posto Igaratinga Ltda,
acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas
que se seguem, o presente ADITIVO a ATA DE REG-
ISTRO  nº - 02/2015, firmado aos 06 de fevereiro de
2015,  para execução do objeto constante no Contrato
Original:
Considerando que poderão restabelecer a relação que
as partes pactuaram inicialmente entre os encargos
do contratado e a retribuição da administração para
a justa remuneração do fornecimento, objetivando
a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro
inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos
imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências
incalculáveis, retardadores ou impeditivos da ex-
ecução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior,
caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área
econômica extraordinária e extracontratual.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica ajustado o equilíbrio
econômico financeiro do contrato de fornecimento de
combustível, com fundamento nos art. 65,II d,  § 8º da
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações.
CLÁUSULA SEGUNDA – Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo o equilíbrio econômico financeiro do
item 01 (GASOLINA COMUM), adjudicado a empresa
acima identificada, no pregão nº 03⁄15, processo
Licitatório nº - 05⁄15, passa para o valor de R$3,699
por litro.
CLÁUSULA TERCEIRA - Prevalecem, em sua inteireza,
as demais cláusulas ajustadas no contrato de forneci-
mento de combustível que ora está aditado.
 E, por estarem justos e combinados, assinam o
presente aditivo em três vias de mesmo teor e para os
mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas
signatárias.

 Igaratinga, 24 de novembro de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca   Auto Posto Igaratinga Ltda
 PREFEITO MUNICIPAL                         Contratado
             Contratante

TESTEMUNHA:    ____________________________

TESTEMUNHA:   _____________________________